

欧盟批准谷氨酸棒杆菌 KCCM 80185 生产的 L-异亮氨酸作为所有动物的饲料添加剂

欧盟评估芫荽精油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

欧盟评估甜茴香油作为狗和猫饲料添加剂、苦茴香油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

欧盟评估布氏乳杆菌 DSM 19455 作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请

欧盟评估正磷酸作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请

2023 年前 9 个月，我国饲料累计出口 30.12 亿美元，同比下降 1.31%

2023 年前 9 个月，我国饲料累计进口 62.01 亿美元，同比下降 0.41%

宠物食品蓝挚（Blue Buffalo）宣布全渠道进入中国市场

希尔斯 2023 三季报：营收 31.75 亿美元，宠物食品业务同比增长 13%

ADM 投资 3300 万美元扩大墨西哥的宠物食品产能

BETTER FOOD. BETTER HEALTH. BETTER WORLD.

# 目 录

■ 标准法规.....	3
■ 欧盟批准谷氨酸棒杆菌 KCCM 80185 生产的 L-异亮氨酸作为所有动物的饲料添加剂 .....	3
■ 欧盟评估芫荽精油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性.....	3
■ 欧盟评估甜茴香油作为狗和猫饲料添加剂、苦茴香油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性 3	
■ 欧盟评估布氏乳杆菌 DSM 19455 作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请 .....	4
■ 欧盟评估正磷酸作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请.....	4
■ 聚焦国内.....	4
■ 2023 年前 9 个月，我国饲料累计出口 30.12 亿美元，同比下降 1.31%.....	4
■ 2023 年前 9 个月，我国饲料累计进口 62.01 亿美元，同比下降 0.41%.....	5
■ 国际风云.....	5
■ 宠物食品蓝孳（Blue Buffalo）宣布全渠道进入中国市场 .....	5
■ 希尔斯 2023 三季报：营收 31.75 亿美元，宠物食品业务同比增长 13%.....	5
■ ADM 投资 3300 万美元扩大墨西哥的宠物食品产能 .....	6

## ■ 标准法规

### ■ 欧盟批准谷氨酸棒杆菌 KCCM 80185 生产的 L-异亮氨酸作为所有动物的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息，2023 年 11 月 21 日，欧盟委员会发布法规（EU） 2023/2583 号条例，根据欧洲议会和理事会法规（EC） No 1831/2003，批准谷氨酸棒杆菌 KCCM 80185 生产的 L-异亮氨酸（L-isoleucine）作为所有动物的饲料添加剂。根据附件中规定的条件，这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“营养添加剂”，功能组别为“氨基酸、氨基酸盐及其类似物”。授权结束日期为 2033 年 12 月 11 日。本条例自发布之日起第二十天生效。

时间：2023-11-21 欧盟官方公报

链接：<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R2583&qid=1701048097687>

### ■ 欧盟评估芫荽精油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

2023 年 10 月 30 日，据欧盟食品安全局（EFSA）消息，应欧盟委员会要求，欧盟动物饲料添加剂和产品（FEEDAP）研究小组就芫荽精油（coriander oil）作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性发表科学意见。

经过评估，专家小组认为在建议的使用条件下该添加剂对目标物种、消费者和环境是安全的。由于芫荽及其制剂被认为可以给食物调味，并且它们在饲料中的功能与在食物中的功能基本相同，因此无需进一步证明其功效。

时间：2023-10-31 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2023/10/673378.html>

### ■ 欧盟评估甜茴香油作为狗和猫饲料添加剂、苦茴香油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

2023 年 10 月 30 日，据欧盟食品安全局（EFSA）消息，应欧盟委员会要求，欧盟动物饲料添加剂和产品（FEEDAP）研究小组就甜茴香油作为狗和猫饲料添加剂、苦茴香油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性发表科学意见。

时间：2023-10-31 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2023/10/673379.html>

## ■ 欧盟评估布氏乳杆菌 DSM 19455 作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请

2023 年 10 月 27 日，欧盟食品安全局（EFSA）发布消息，欧盟食品安全局（EFSA）发布关于布氏乳杆菌（*Lentilactobacillus buchneri*）DSM 19455 作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请的评估。

经过评估，专家组得出结论，该添加剂在授权使用条件下对所有动物物种、消费者和环境都是安全的。在授权更新的情况下，无需评估添加剂的功效。

时间：2023-10-31 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2023/10/673376.html>

## ■ 欧盟评估正磷酸作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请

2023 年 10 月 26 日，欧盟食品安全局（EFSA）发布消息，欧盟食品安全局（EFSA）发布关于正磷酸（orthophosphoric acid）作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请的评估。

经过评估，专家组得出结论，该添加剂在授权使用条件下对所有动物物种、消费者和环境都是安全的。在授权更新的情况下，无需评估添加剂的功效。

时间：2023-10-27 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2023/10/673149.html>

## ■ 聚焦国内

### ■ 2023 年前 9 个月，我国饲料累计出口 30.12 亿美元，同比下降 1.31%

据我国海关统计，9 月，我国饲料出口 3.18 亿美元，同比增长 17.45%；出口数量为 36.26 万吨，同比增长 31.61%。

前 9 个月，我国饲料累计出口 30.12 亿美元，同比下降 1.31%；出口数量为 350.80 万吨，同比增长 12.19%。

市场方面，前 9 个月，我国饲料出口额排名前十的国家/地区分别为日本、韩国、越南、美国、德国、荷兰、印度尼西亚、马来西亚、英国、泰国，合计占我国该产品出口额的 73.7%。

前 9 个月，日本是我国饲料出口最主要的市场，出口额为 5.61 亿美元，同比增长 27.85%。9 月当月，出口额为 0.62 亿美元，同比增长 109.97%。

时间：2023-11-17 中国食品土畜进出口商会

链接：<https://www.cccfna.org.cn/maoyitongji/hangyetongji/ff8080818b809d13018bdbf38e11117a.html>

## ■ 2023 年前 9 个月，我国饲料累计进口 62.01 亿美元，同比下降 0.41%

据我国海关统计，9 月，我国饲料进口 6.05 亿美元，同比下降 31.43%；进口数量为 96.57 万吨，同比下降 11.27%。

前 9 个月，我国饲料累计进口 62.01 亿美元，同比下降 0.41%；进口数量为 929.94 万吨，同比增长 5.53%。

市场方面，前 9 个月，我国饲料进口额排名前十的国家/地区分别为美国、秘鲁、加拿大、乌克兰、越南、俄罗斯、印度尼西亚、泰国、智利、保加利亚，合计占我国该产品进口额的 74.9%。

前 9 个月，美国是我国饲料进口最主要的市场，进口额为 12.44 亿美元，同比增长 13.31%。9 月当月，进口额为 1.37 亿美元，同比下降 27.65%。

时间：2023-11-17 中国食品土畜进出口商会

链接：<https://www.cccfna.org.cn/maoyitongji/hangyetongji/ff8080818b809d13018bdbf0ebc01168.html>

## ■ 国际风云

### ■ 宠物食品蓝挚（Blue Buffalo）宣布全渠道进入中国市场

通用磨坊旗下深受爱宠家庭信赖的高端宠物粮品牌蓝挚（Blue Buffalo）以第六届中国国际进口博览会为契机，正式宣布全渠道进入中国市场，首批六个品类 11 款产品率先亮相展台。11 月 7 日，蓝挚与国家动物健康与食品安全创新联盟联合举办的国际宠物健康与营养高峰论坛顺利启幕，汇聚国内外权威营养学专家和机构，共享国际宠物市场营养与健康的前沿理念和研究成果。

时间：2023-11-07 通用磨坊中国微信公众号

链接：<https://mp.weixin.qq.com/s/oOuZ-VNcgREaPOGet40U-A>

### ■ 希尔斯 2023 三季报：营收 31.75 亿美元，宠物食品业务同比增长 13%

2023 年 Q1-Q3，希尔斯销售额为 31.75 亿美元，同比增长高达 19.5%。其中销量增长贡献为 8.5%，产品售价提升贡献 12%，汇率变动贡献 1%。收购带来的销售额增长贡献为 7.5%，原有宠物食品业务同比增长 13%。2023 年 Q1-Q3，雀巢宠物业务收入达到 155 亿美元，去年同期收入则为 146 亿美元。2023 年第三季度，希尔斯销售额达到 10.58 亿美元，同比增长高达 21.5%。其中销量增长贡献为 9%，产品售价提升贡献 12%，汇率变动贡献 0.5%。

时间：2023-11-07 宠物行业数据库

链接：<https://www.petslib.cn/news/562559860772700160.html>

## ■ ADM 投资 3300 万美元扩大墨西哥的宠物食品产能

近日，ADM 在瓜达拉哈拉的新宠物食品生产线开幕式上剪彩。该公司投资 3300 万美元建立该生产线，这将使其 Ganador®和 Minino®宠物食品品牌受益，并支持 ADM 宠物营养产品组合的新创新。据该公司称，该生产线将使 ADM 能够服务于中美洲和哥伦比亚的市场，并将 ADM 在瓜达拉哈拉的制造劳动力扩大 65%。ADM 在墨西哥已有 65 年以上的历史。据该公司称，哈利斯科州已被确定为墨西哥的主要增长市场，这是基于该地区经济活动的增加和投资的增加。

时间：2023-10-26 宠业家

链接：<https://www.chongyejia.com/?#/post?postId=31990&forumFid=19>